
                Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Senioři + Osoby se zdravotním postižením“ 

konaného dne 30.11.2023 

Účastníci: Monika Shaw Salajová M.Sc. (místostarostka), Mgr. Josef Vacek (OSO), Jana 

Velikaničová (SPCCH), MUDr. Pavel Trnka (Institut zdravotně sociálních služeb, z.ú.), Mgr. 

Jitka Hušková (Dům dětí a mládeže Praha 5),  Mgr. Renata Dohnalová (Diakonie ČCE), Mgr. 

Marie Sobotová (Maltézská pomoc, o.p.s.), Kuba Václavů + Kateřina Vetráková (Hewer z.s.), 

Martina Rafačová, DiS. (Diakonie ČCE – středisko Praha), Eva Hrabinová (Mezi námi, o.p.s.), 

Miroslava Havrdová (Amelie, z.s.), Bc. Anna Velát (Global Partner Péče z.ú.), Terézia Holcová 

+ Bc. Sandra Weissová (Tichý svět o.p.s.), Mgr. Karolina Tumlířová (Zdravotní ústav Most 

k domovu), Bc. Kristina Guznarová (FN Motol), Bc. Lenka Štěpánová (ERGO Aktiv, o.p.s.), 

Michaela Horáková, DiS. (KC Petrklíč), Lukáš Burda (Centrum Seňorina, z.s.), Ivana Kosová, 

DiS (OSO), Markéta Ručková (OSO) 

 

Omluveni: JUDr. Petr Lachnit (člen zastupitelstva), PhDr. Helena Volechová (CSOP Praha 5, 

p.o.), Natálie Nováková (Helppes), Drahoslava Kolací, Brigita Prokopenková (Sdružení pro 

rehabilitaci osob po cévních mozkových příhodách),  Martina Salačová, DiS. (SeneCura 

SeniorCentrum Slivenec), Mgr. Andrea Faltysová, DiS., MBA (Clementas Mlékovice), Daniel 

Beck (Klub deskových her Paluba) 

 

Program setkání: 

1) Informace z radnice 

2) Návrh Akčního plánu na rok 2024 

3) Den neziskových organizací  

4) Prezentace organizací  

5) Různé    

 

add 1)  

Místostarostka Monika Shaw Salajová přivítala účastníky pracovního setkání. 

- Úvodem se vyjádřila k problematice bezpečnosti na území naší městské části. 

Informovala přítomné o krocích, kterými se městská část snaží řešit bezpečnostní 

situace, o setkání s názvem „Fórum o bezpečnosti v Praze (5)“, které se uskutečnilo 

kvůli peticím, které sepsali obyvatelé Barrandova a okolí smíchovského parku Na 

Skalce kvůli nárůstu počtu drogově závislých.  

 

- Seznámila účastníky setkání: 

o  s harmonogramem programového dotačního řízení pro rok 2024. Dne 

27.11.2023 schválila RMČ dotační programy; od 28.11.2023 jsou programové 

dotace zveřejněny na elektronické úřední desce; od 2.1. do 15.1.2024 přijímání 

žádostí prostřednictvím elektronického systému GRANTYS. 

 

o s vyčleněním dvou bytových jednotek pro krizové ubytování pro osoby, které 

se ocitly v akutní bytové nouzi. Ubytování se řídí Pravidly o poskytování 

krizového ubytování. 

 



                Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Senioři + Osoby se zdravotním postižením“ 

konaného dne 30.11.2023 

o o otevření Kontaktního místa pro bydlení pro lidi, kteří mají nějaký problém 

s bydlením – s udržením si stávajícího, s podání žádosti o dávky či nové bydlení, 

s řešením dluhů, sousedských vztahů, apod. 

 

- V březnu 2024 bude otevřen nový dům s pečovatelskou službou s 19 bezbariérovými 

byty. Novostavba bude součástí sousedního Raudnitzova domu v Hlubočepech. Lidem 

nabídne stejné služby, budou moci využívat pečovatelskou službu, dovážení obědů, 

kulturní programy, cvičení a wellness.   

 

- V Raudnitzově domě s pečovatelskou službou I. v Hlubočepech byl schválen pilotní 

projekt studentského bydlení. Studentům bude nabídnuto bydlení a oni budou v tomto 

zařízení plnit roli dobrovolníků a trávit čas se seniory. Projekt je podporou 

mezigenerační porozumění. 

 

 

add 2)  

Koordinátorka KPSS uvedla, že návrh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb 

souvisejících v městské části Praha 5 na rok 2024 mohla odborná i laická veřejnost 

připomínkovat 6.–22.11.2023. Nebyly podány žádné připomínky, 6.12.2023 bude Akční plán 

předložen Výboru sociálnímu a zdravotnímu, poté Radě MČ a následně bude zveřejněn na webu 

KPSS.  

add 3) 

Místostarostka Monika Shaw Salajová seznámila přítomné s novým pojetím Dne neziskových 

organizací. Akce „Festival neziskovek – Pětka pomáhá“ je naplánován na začátek září 2024  

v parku Portheimka s cílem představení neziskových organizací působících na Pětce, přiblížení 

světa znevýhodněných občanů, umožnit návštěvníkům zažít jejich každodenní výzvy, s nimiž 

se potýkají. Akce bude provázena kulturním programem, aktivitami nejen pro děti, možností 

prezentovat a prodávat výrobky klientů neziskových organizací.  

 

add 4) Prezentace organizací:  

Bc. Anna Velát (Global Partner Péče z.ú.) 

- poskytují sociální péči seniorům a osobám se sníženou soběstačností také z Prahy 5, 

- poskytují odborné sociální poradenství, osobní asistenci a odlehčovací službu, 

- nabízí volnou kapacitu.  
 

Jana Velikaničová (Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s.) 

- scházejí se každé pondělí v Komunitním centru Konírna, 

- zapojují seniory a osoby postižené civilizačními chorobami do tréninků paměti, 

vycházek s holemi nordic walking,  

- pořádají rekondiční pobyty, v příštím roce plánují dva. 

 

 
 
 



                Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Senioři + Osoby se zdravotním postižením“ 

konaného dne 30.11.2023 

Mgr. Marie Sobotová (Maltézská pomoc, o.p.s.) 

- poskytují seniorům osobní asistenci, 

- v současné době je plná kapacita.  
 

Mgr. Renata Dohnalová (Pečuj doma, Diakonie ČCE)  

- poskytují poradenství a vzdělávání v celé republice,  

- nabízí prezenční i on-lime kurzy pro pečující,  

- provozují bezplatnou linku pro pečující Pečuj doma 800 915 915. 
 

Miroslava Havrdová (Amelie, z.s.) 

- celostátní organizace poskytuje bezplatné služby dospělým, onkologicky nemocným 

i jejich blízkým, 

- psychologové poskytují psychoterapie, 

- poradenství je poskytováno např. sociálním pracovníkem, zdravotní sestrou, lékařem, 

právník, 

- nabízí bezplatné aktivity – přednášky, cvičení apod. 
 

Lukáš Burda (Centrum Seňorina, z.s.) 

- pobytová a ambulantní odlehčovací sociální služba s Montessori přístupem v péči o 

seniory s Alzheimerovou chorobou. 
 

Michaela Horáková, DiS. (KC Petrklíč) 

- poskytovatelé osobní asistence seniorům a osobám se zdravotním postižením,  

- v současnosti mají plnou kapacitu, 

- v rámci projektu Archa pomoci pomáhají dobrovolníci.   
 

Mgr. Karolina Tumlířová (Zdravotní ústav Most k domovu) 

- poskytují zdravotní a sociální péči v domácím prostředí, včetně mobilního hospice. 
 

Bc. Lenka Štěpánová (ERGO Aktiv, o.p.s.) 

- poskytují podporu převážně mladším a aktivním lidem (16 – 64 let) po prodělané cévní 

mozkové příhodě, úrazu hlavy či jiném získaném poškození mozku,  

- poskytují sociální rehabilitaci a denní stacionář. 
 

Bc. Kristina Guznarová (Centrum následné péče FN Motol) 

- účast na se setkání pracovní skupiny KPSS pro získání informací. 
 

Eva Hrabinová (Mezi námi, o.p.s.) 

- podporují setkávání lidí všech generací, 

- v rámci programů „Povídej“ se pravidelně potkávají děti z mateřských či základních 

škol se seniory z domovů a klubů,  

- senioři se stávají pohádkovými čtecími babičkami a dědečky v programu „Přečti“. 
 

Terézia Holcová, Bc. Sandra Weissová (Tichý svět o.p.s.) 

- nezisková organizace, která poskytuje sociální služby (Sociální rehabilitace, Odborné 

sociální poradenství, Tlumočnické služby) osobám se sluchovým a kombinovaným 

postižením, 



                Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Senioři + Osoby se zdravotním postižením“ 

konaného dne 30.11.2023 

- v rámci Prahy fungují ve všech městských částech. 

 

Kuba Václavů + Kateřina Vetráková (Hewer z.s.) 

- na území Prahy 5 poskytuje nyní služby středisko E, ale bude nové středisko F, které 

bude poskytovatelem služby na Praze 5, 

- poskytují služby osobní asistence, 

- nabízí služby hodinového manžela, autodopravu s dopomocí, úklid, pedikůru 

v domácnosti, 

- hledají osobní asistenty.  
 

Pavel Trnka (Institut zdravotně sociálních služeb, z.ú., Náš Slunovrat), 

- pomáhají seniorům, dlouhodobě nemocným, osamělým i osobám se zdravotním 

postižením žít plnohodnotný a důstojný život ve svém domově,  

- poskytují sociální službu tísňová péče, mají volné kapacity, 

- trápí je nedostatečná informovanost v oblasti tísňové péče, proto pořádají přednášky.  
 

Martina Rafačová, DiS. (Diakonie ČCE – středisko Praha)  

- pečovatelská služba Klamovka má zcela naplněnou kapacitu služby. 
 
 

Mgr. Jitka Hušková (Dům dětí a mládeže Praha 5)  

- informovala o nabídce aktivit pro seniory, 

- pravidelně se setkává seniorská skupina na základě grantu z MHMP, 

- pořádají cyklus vycházek, např. historií Smíchova. 
 

add 5) Různé: 

Místostarostka Monika Shaw Salajová informovala o možnosti komunitních centrech, které 

jsou provozovány CSOP Praha 5, p.o. 

- Komunitní centrum Prádelna, Holečkova 3297/38a, Praha 5 

telefon: 257 213 908, mobil: 603 289 675, 775 788 098 

      kontaktní pracovník: Michael Čihák - vedoucí Komunitního centra Prádelna 

      e-mail: kcpradelna@seznam.cz 

- Komunitní centrum Louka, U Královské louky 5, Praha 5 

mobil: 775 788 006 

kontaktní pracovník: Ing. arch. Marika Čepková - vedoucí komunitního centra 

e-mail: kclouka@seznam.cz 

- Komunitní centrum Konírna, Raudnitzův dům, Hlubočepská 2/33, Praha 5 - 

Hlubočepy 

mobil: 602 726 227 

- kontaktní pracovník: Ing. arch. Marika Čepková - vedoucí komunitního centra 

e-mail: kckonirna@seznam.cz 

 

Paní místostarostka poděkovala přítomným za účast. 

Zapsala: I. Kosová 

mailto:kcpradelna@seznam.cz.cz
mailto:kclouka@seznam.cz
mailto:%20kckonirna@seznam.cz

